


НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

23.12.2025 № 442/01-08

Об утверждении расписания 
муниципального этапа Всероссийского 
конкурса «Учитель года России -  2026»

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
Лысьвенского муниципального округа, МАУ ДПО «ЦНМО», в целях повышения 
престижа педагогической профессии и распространения передового опыта и 
организованного проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса 
«Учитель года России -  2026»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расписание муниципального этапа Всероссийского конкурса 
«Учитель года России -  2026».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела по



УТВЕРЖДЕНО 
приказом начальника 
управления образования 
от 23.12.2025 №442/01-08

Расписание муниципального этапа Всероссийского конкурса 
«Учитель года России -  2026»

Все номинации

Дата Время Место Конкурсное испытание ФИО участника

13.01.2026 16:00 МБУДО
«ДД(Ю)Т»

«Публичное представление 
«Я в профессии!»
(Открытие муниципального 
этапа Всероссийского конкурса 
«Учитель года России -  2026»)

Все участники

23.01.2026 11:00
М АОУ
«Лицей

«ВЕКТОРиЯ»

«Панельная дискуссия» 
(Закрытие муниципального этапа 
Всероссийского конкурса 
«Учитель года России -  2026»)

Все участники

Номинация «Педагог дошкольного образования»

Дата Время Конкурсное
испытание Место ФИО участника

14.01.2026

9:00-9:20

Мастер-класс МАУ ДПО «ЦНМО», 
кабинет № 1

Бушмелева Евгения Борисовна
9:30-9:50 Карсакова Светлана Александровна
10:00-10:20 Кислых Екатерина Сергеевна
10:30-10:50 Рымарь Анастасия Олеговна
11:00-11:20 Старцева Ольга Геннадьевна
11:30-11:50 Торощина Светлана Геннадьевна
12:00-12:20 Цурик Ирина Павловна

20.01.2026 9:00-9:15

Занятие

МАДОУ «Детский сад 
№ 39» (ул. Репина, 29)

Бушмелева Евгения Борисовна

9:25-9:50 МАДОУ «Детский сад 
№ 39» (ул. Репина, 29)

Рымарь Анастасия Олеговна

10:00-10:30 МАДОУ «Детский сад 
№ 39» (ул. Репина, 29)

Карсакова Светлана Александровна

21.01.2026 9:00-9:30 МАДОУ «ЦРР - 
Детский сад № 21» (ул. 
Репина, 34)

Кислых Екатерина Сергеевна

9:40-10:05 МАДОУ «ЦРР - 
Детский сад № 21» (ул. 
Репина, 34)

Торощина Светлана Геннадьевна

22.01.2026 9:00-9:20 МАДОУ «ЦРР - 
Детский сад № 21» (ул. 
Репина, 34)

Старцева Ольга Г еннадьевна

9:30-9:55 МАДОУ «ЦРР - 
Детский сад № 21» (ул. 
Репина, 34)

Цурик Ирина Павловна



Номинация «Учитель общего образования»

Дата Время Конкурсное
испытание Место ФИО участника

15.01.2026

9:00-9:20

Мастер-класс
МАУ ДПО 
«ЦНМО», 

кабинет № 1

Карелина Александра Юрьевна
9:30-9:50 Пилепенко Ольга Николаевна
10:00-10:20 Сиразетдинова Суфия Амирхановна
10:30-10:50 Соколовская Анастасия Эдуардовна
11:00-11:20 Счастливцева Оксана Игоревна
11:30-11:50 Хламкина Екатерина Михайловна

20.01.2026 8:00-8:40

Урок
МБОУ «СОШ № 16 

с УИОП» (ул. 
Ленина, 36)

Соколовская Анастасия Эдуардовна
8:50-9:30 Счастливцева Оксана Игоревна
9:50-10:30 Карелина Александра Юрьевна
10:50-11:30 Пилепенко Ольга Николаевна
11:45-12:25 Сиразетдинова Суфия Амирхановна
13:15-13:55 Хламкина Екатерина Михайловна

Номинация «Специалист в области воспитания»

Дата Время Конкурсное
испытание Место ФИО участника

16.01.2026

9:00-9:20

Мастер-класс
МАУ ДПО 
«ЦНМО», 

кабинет № 1

Дюпина Марина Васильевна
9:30-9:50 Лапаева Диана Юрьевна
10:00-10:20 Стяжкина Анна Денисовна
10:30-10:50 Черепахина Мария Ильинична

19.01.2026

8:00-8:40

Внеурочное занятие МБОУ «СОШ № 7»

Черепахина Мария Ильинична
8:55-9:35 Стяжкина Анна Денисовна
9:50-10:30 Лапаева Диана Юрьевна
10:45-11:25 Дюпина Марина Васильевна

Номинация «Педагогический дебют»

Дата Время Конкурсное
испытание Место ФИО участника

16.01.2026

11:00-11:20

Мастер-класс МАУ ДПО «ЦНМО», 
кабинет № 1

Волкова Ирина Леонидовна
11:30-11:50 Кокшарова Екатерина Викторовна
12:00-12:20 Турова Анастасия Дмитриевна
12:30-12:50 Юдина Варвара Сергеевна

21.01.2026

09.00-09.20 Занятие МАДОУ «Детский сад 
№ 39» (ул. Репина, 29)

Турова Анастасия Дмитриевна

10.05-10.45

Урок
МБОУ «СОШ № 2 

с УИОП»
(ул. Строительная, 83 б)

Кокшарова Екатерина Викторовна
11:00-11:40 Юдина Варвара Сергеевна

11:50-12:30 Волкова Ирина Леонидовна


